АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕСКОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

   09.12.2019 г.                                                                                                  №  81
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации безопасности на водных
объектах в зимний период

на территории Песковатского

сельского поселения
       В соответствии с Федеральным закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период ледостава, а также  подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения Песковатского сельского поселения, обратив особое внимание на разъяснение детям правил поведения на льду и соблюдения мер предосторожности.
2.Разместить информационные и предупредительные аншлаги в местах массового скопления людей на льду на время ледостава.
3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Песковатского сельского поселения заместителя главы администрации Песковатского сельского поселения Орлову И.А.
4. Организовать проведение совместных рейдов и патрулирований со спасателями, подразделениями ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Волгоградской области», обратив особое внимание на места подледного лова.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  администрации

Песковатского сельского поселения                                                       Р.Н. Щукарев